
Delibera del Direttore Generale n. 1590 del 05/09/2023

OGGETTO:  ID  14F199  -  Procedura  aperta  per  i l  serviz io  di  manutenzione
degli  impiant i  pr imo  e  secondo  stadio  gas  medicinal i  e  tecnici
del l 'Azienda  Ospedaliera  di  Padova.  Modif ica  contrattuale  ex
art.  106, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 (Lotto 2)

NOTE  TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si integra la spesa derivante
dall'aggiudicazione  della  procedura  aperta  Lotto  2  ditta  Ds  Medica  Tecnologia  S.r.l.
relativamente  al  servizio  di  manutenzione  degli  impianti  primo e secondo stadio  gas
medicinali e tecnici.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  del iberazione  n.  494  del  19/04/2018  a  seguito  di  espletamento  di 
procedura  aperta  è  stato  aggiudicato,  in  via  definit iva,  i l  Lotto  2  relativo 
al  serviz io  di  manutenzione  degli  impianti  pr imo  e  secondo  stadio  gas 
medicinal i  e  tecnici  del l ’Azienda  Ospedaliera  di  Padova,  al la  ditta  Ds 
Medica  Tecnologie  sr l  di  Noale  (VE),  per  l ’ importo  di  €  1.105.007,40  (€ 
157.858,20/anno),  Iva esclusa,  per  i l  periodo di  5 anni  più  eventuali  altr i 
2 anni opzionali.
I l  contratto  d’appalto  è  stato  sottoscr itto  in  data  27/9/2018 e i l  Direttore 
del l ’esecuzione  del  contratto  individuato  per  i l  serviz io  di  manutenzione 
impianti  e  lavori  era  i l  p. i.  Guido  Fornaro  del l ’U.O.C.  Serviz i  Tecnici  e 
Patr imonial i .

Con  nota  prot.  n.  54265 del  22/08/2023 i l  Direttore  del la  U.O.C.  Serviz i 
Tecnici  e  Patr imonial i  ha  chiesto  un’ integrazione  del  budget  di  spesa 
previsto con la succitata del ibera di  aggiudicazione per € 20.000,00 + Iva 
22%.

Tale  integrazione  è  stata  r ichiesta  per  far  fronte  al la  l iquidazione  di 
manutenzioni  extra  canone e  di  interventi  di  pronta  disponibi l ità  e 
garantire  la  continuità  del  serviz io,  in  quanto  l ’ importo  contrattuale 
disponibi le  r isulta completamente esaurito.

 deliberazione n.  1590 del 5/9/2023 pagina 1 di 4



Considerato  che  le  modif iche  in  argomento  sono  contemplate  e  ammesse 
al  comma  7,  art.  106  D.Lgs  50/2016,  per  le  su  esposte  motivazioni,  s i 
propone di  approvare ex art.  106, comma 7 del D.Lgs 50/2016 la modif ica 
contrattuale,  nel l ’ambito  del l 'appalto  Lotto  2  serviz io  di  manutenzione 
degli  impianti  pr imo e secondo stadio gas medicinal i  e tecnici  del l ’Azienda 
Ospedaliera di  Padova, per l ’ importo di euro 20.000,00 + Iva 22%.

Si  evidenzia  che  la  presente  fornitura  r ientra  nel l ’ambito  di  applicazione 
del l ’art.226 del D.Lgs.  36/2023, in quanto la r ichiesta di  offerta era stata 
inviata antecedentemente al 01/07/2023.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

1. di  approvare  ex  art.  106,  comma  7  del  D.Lgs  50/2016  la  modif ica 
contrattuale,  nel l ’ambito  del l 'appalto  Lotto  2  serviz io  di 
manutenzione  degli  impianti  pr imo  e  secondo  stadio  gas  medicinal i 
e  tecnici  del l ’Azienda  Ospedaliera  di  Padova,  aff idato  al la  ditta   Ds 
Medica  Tecnologie  sr l  di  Noale  (VE),  giusto  contratto  sottoscr itto  in 
data 27/9/2018, per l ’ importo di  euro 20.000,00 + Iva 22%;

2. di  dare  atto  che  l ’ importo  di  €  24.400,00,  Iva  22% compresa,  sarà 
imputato  al  conto  di  costo  40030103  “manutenzione  ordinaria 
impianti  e macchinari”,  suddiviso, per l ’anno 2023;

3. di  delegare  i l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato  ed  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  al l ’esecuzione del la presente del ibera;

 deliberazione n.  1590 del 5/9/2023 pagina 2 di 4



4. di  dare  atto  che  i  dati  essenzial i  r ichiesti  dal  D.Lgs.  n.  33/2013, 
saranno  pubblicati  sul  s ito  ist i tuzionale  del l ’Azienda  Ospedale 
Università  Padova tramite la piattaforma Inforal l.  

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1590 del 5/9/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 5/9/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1590 del 5/9/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1590 del 5/9/2023 pagina 4 di 4


		2023-09-05T14:34:46+0200
	Giuseppe Dal Ben




